	Име ______________________________________

САБИРАЊЕ ДВОЦИФРЕН СО ЕДНОЦИФРЕН БРОЈ 
1. Разложи па собери:
34 + 5 = 30 + ( __ + __ ) = 30 + __ = ____     24 + 5 = ____ 
52 + 7 = 50 + ( __ + __ ) = 50 + __ = ____     72 + 7 = ____ 
84 + 6 = 80 + ( __ + __ ) =  80 + __ = ____    64 + 6 = ____ 
2. Реши:
51 + 4 = ____    72 + 6 = ____    55 + 4 = ____    

35 + 2 = ____   31 + 8 = ____     43 + 3 = ____    

22 + 7 = ____    43 + 4 = ____    65 + 1 = ____    

1. 3. Дополни:

27 + ___ = 29

 ___ + 12 = 17                 

31 + ___ = 36

 ___ + 54 = 59                

75 + ___ = 75

 ___ + 94 = 99                                

2. 4. Впиши знак >  ,  < или =. 

          83 ___ 70 + 9

20 + 7 ____ 6 + 22

         59 ___  52 + 7

70 + 5____ 50 + 7

5. На кровот  биле 25 гулаби. Слетеле уште 3 на кровот. Колку вкупно гулаби има на кровот?
________________________________________________
	
	ТЕКСТУАЛНИ ЗАДАЧИ

1.Сара  и  Софија решавале задачи.Сара  решила 20, а Софија 7 задачи повеќе. Колку  задачи решила  Софија ? 
Р:________________________________ 
О:___________  решила ____ задачи. 
2. Вторачињата  играле  фудбал.Екипата  со жолти  дресови постигнала  8, а екипата со зелени дресови постигнала  7  голови . Колку голови се постигнати  на фудбалскиот натпревар ? 

Р:____________________________ 

О: На фудбалскиот натпревар  се постигнати             голови . 
3. Теодор и Христијан  собирале сликички од фудбалери .Теодор собрал  39, а Христијан  45 .  Колку  сликички собрале двајцата ? 

Р:_________________________ 

О:_________ ______ собрале                   сликички . 

4. Баба Љуба  и мама Лејла правеле  палачинки. Баба Љуба  направила 27, а мама  Лејла 39. Колку палачинки направиле двете заедно? 


Р:(____+____)   =

О:__________________________________________ направиле              палачинки . 
5. Калина  прочитала 37 страни од лектирата Зоки Поки , а  Теодора  6  страни повеќе  од  Калина .
Колку  страни прочитала  Теодора ? 
Р:______________________ 

О:  Теодора  ____________________                       
___________________________________________________________


